
 

федеральное государственное бюджетное  образовательное  учреждение                                        

высшего образования «Тюменский  государственный  медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

( ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

22.06.2022                        г. Тюмень                                       №  588а 

 
 

О стоимости обучения по программе «Сестринское дело» 

для иностранных граждан из Казахстана (очно-заочная форма) 

 
На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказа Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 

основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного 

государственного задания, а также в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость образовательных услуг для поступающих на обучение в 2022-2023 

учебном году по программе «Сестринское дело» (очно-заочная форма) для иностранных 

граждан из Казахстана согласно приложению 1. 

2. Отделу документационного обеспечения и контроля ознакомить с приказом всех 

заинтересованных лиц согласно списку (приложение №2 к настоящему приказу). 

3. Пресс-центру разместить на сайте университета электронную копию настоящего приказа  

4. Приказ вступает в силу  с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   
 

 

 

 

                                                                                                           

И.о.ректора  И.М.Петров 

 



ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России

 от "  _____"     __________     2022 год № _________

Наименование укрупненной группы направления подготовки
СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО 

(очно- заочное обучение)

Код направления подготовки 34.03.01

Состав стоимостной группы №2

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда ППС и других работников образовательной организации, непосредственно связанных 

с оказанием государственной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ и Федеральный фонд ОМС, 

страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с 

трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
39 171,90                               

Затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенны 

к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания государственной услуги с учетом срока полезного использования,а также 

затраты на аренду указанного имущества 350,00                                    

Затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, 

используемого в процессе оказания государственной услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания 

услуги), с учетом срока их полезного использования 775,00                                    

Затраты на приобретение учебной литературы, периодических изданий, издательских и полиграфических услуг, электронных изданий, непосредственно 

связанных с оказанием соответствующей государственной услуги 100,00                                    

Затраты на организацию учебной и производственной практики, в том числе затраты на проживание и оплату суточных для обучающихся, проходящих 

практику и сопровождающих их работников образовательной организации, за исключением затрат на приобретение транспортных услуг
1 750,00                                 

Затраты на повышение квалификации ППС, в том числе связанные с наймом жилого помещения и дополнительные расходы, связанные с проживанием 

вне места постоянного жительства (суточные) ППС на время повышения квалификации, за исключением затрат на приобретение транспортных услуг
75,00                                      

Затраты на проведение периодических медицинских осмотров 175,00                                    

Затраты на коммунальные услуги, в том числе затраты на холодное и горячее водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение,электроснабжение, 

газоснабжение и котельно-печное топливо 2 310,60                                 

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества (в том числе затраты на арендные платежи) 1 300,00                                 

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества 100,00                                    

Сумма резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд, 

формируемого в установленном порядке в размере начисленной годовой суммы амортизации по указанному имуществу 175,00                                    

Затраты на приобретение услуг связи, в том числе, затраты на местную, междугороднюю и международную телефонную связь, интернет 25,00                                      

Затраты на приобретение транспортных услуг, в том числе, расходы на проезд ППС до места прохождения практики, повышения квалификации и 

обратно, на проезд до места прохождения практики и обратно для обучающихся, проходящих практику, и сопровождающих их работников 

образовательной организации 150,00                                    

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, которые не принимают непосредственного участия в 

оказании государственной услуги (АУП, УВП, ПОП), включая страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ и 

Федеральный фонд ОМС, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
7 542,90                                 

Затраты на организацию культурно-массовой, физкультурной и оздоровительной работы со студентами -                                          

ИТОГО ЗАТРАТЫ, руб.                                       54 000   

Согласовано:

И.о. начальника ФЭУ М. В. Галян

Главный бухгалтер Н. Б. Максимова

Начальник ПЭО М.А.Шуталева

Исп.:Экономист ПЭО

М.А. Старкова

20-47-68 ( вн.315)

" О стоимости обучения по программе " Сестринское дело"

Расчет стоимости  обучения   для иностранных граждан из Казахстана в  ФГБОУ ВО Тюменском ГМУ  Минздрава России на  2022-2023  

учебный  год по образовательной программе высшего  образования по специальности   "СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО" очно - заочная форма 

обучения для студентов 1 курса

для иностранных граждан из Казахстана (очно-заочная форма)

Составляющие нормативных затрат

*Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом 

уровня инфляции( ст.1 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2020 год) в соответствии с п.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации».


		2023-02-21T14:27:39+0500
	Петров Иван Михайлович




